ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO - PI

Avenida Maria de Carvalho Alencar, N" 36, Centro
CEP: 64.683-000 - Fone (89) 3435-0080

CNPJ: 01.612.577/0001-17
ADM 2021-2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE

FRANCISCO MACEDO
COflSIPUIMDO UÚANDVAI>:S:C:iA

CONTRATO TEMPORÁRIO N*' 035/2021

EMENTA: Contrato temporário de excepcional interesse
público, que entre si celebram o MUNICÍPIO
DE FRANCISCO MACEDO-PI e a senhora

IVANEIDE IRENE DA SILVA, tendo por

objeto prestação de serviços profissionais
como ACE - AGENTE DE COMBATE A

Vinculada a SecretariaENDEMIAS,

Municipal de Saúde.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FRANCISCO MACEDO - PI, CNPJ: 01.612.577/0001-17,
Situada na Avenida Maria de Carvalho Alencar, n° 36, Centro, CEP: 64.683-000, fone; (89) 3435-
0080, através do Fundo Municipal de Saúde Francisco Macedo, CNPJ: 1 1.332.537/0001-75, neste

ato representado pelo Prefeito Municipal, Senhor ADEILSON ANTÃO DE CARVALHO,
brasileiro, piauiense, solteiro. Portador do CPF n° 032.400.683-70, residente e domiciliado à rua:
Israel Antão de Carvalho, N° 210, CEP; 64.683-000, Francisco Macedo/PÍ.

CONTRATADO(A): IVANEIDE IRENE DA SILVA, brasileira, solteira, portadora do CPF
043.244.014-38, RG n ° 1.759.803 SSP/PI, residente e domiciliado à rua Israel Meton de Alencar,
S/N, Bairro Campina, CEP; 64.683-000, Francisco Macedo/PI.

Os contratantes acima qualificados, tendo entre si justo e avençado, celebram as cláusulas abaixo
formuladas com fulcro no Teste Seletivo simplificado, realizado conforme edital n° 01/2021,

homologado em 11 de junho de 2021, regulado pela Lei n° 223/2018 e suas modificações expressas
nas Leis Municipais n° 233/2019 e 258/2021:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA BASE LEGAL:

A contratação expressa nesse instrumento está regulada nos termos do artigo 37, inciso IX,
da Constituição Federal de 1988, cominado com a Lei Municipal n° 14/97, de 28 de janeiro de 1997,
que autoriza a contratação por tempo determinado no âmbito da administração pública de Francisco
Macedo, alterada pela Lei n° 223/2018 e suas modificações expressas nas Leis Municipais n°
233/2019 e 258/2021, cujos candidatos(as) foram selecionados mediante Teste Seletivo

simplificado, conforme edital n° 01/2021, homologado em 11 de junho de 2021.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA JUSTIFICATIVA:

2.1. Justifica-se o presente instrumento devido o excepcional interesse público, visando à
continuidade dos serviços de saúde pública no âmbito deste Município de Francisco Macedo - PI.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO OBJETO:

3.1. O presente contrato tem por objeto a prestação de serviços profissionais como ACE -

AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS, com a aceitação expressa de todas as cláusulas
acertadas para desempenho da sua função na formação no âmbito das equipes de Saúde do
Município de Francisco Macedo, finnando expressamente o não acúmulo desta função em outra
municipalidade.

CLÁUSULA QUARTA - DAS ATRIBUIÇÕES:

4.1. As atribuições do(a) CONTRATADO compreendem  a prestação de serviços como ACE -

AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS, no âmbito do Município de Francisco Macedo.

n

1.1.

Site: www.rranciscomacedo.pi.gov.br
B-maii: prclciUirn@iranciscomaccdo.pi.gov.br

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO - PI

Avenida Maria de Carvalho Alencar, N® 36, Centro
CEP: 64.683-000 - Fone (89) 3435-0080

CNPJ: 01.612.577/0001-17
ADM 2021-2024

PREPEITURA MUNICIPAL OE

FRANCISCO MACEDO
CONS^SliNCX) UhU ̂ OVA N^rOâiA

CLÁUSULA QUINTA - DA VIGÊNCIA DO CONTRATO:

5.1. O (a) Contratado(a) se compromete a prestar seus serviços como ACE - AGENTE DE

COMBATE A ENDEMIAS , vinculado à Secretaria Municipal de Saúde de Francisco Macedo,
Estado do Piauí, pelo prazo previsto no item 6.2 do edital de seleção pública 001/2021, constante de

um (01) Ano, podendo ser prorrogado por igual período.

CLÁUSULA SEXTA - DA RESCISÃO CONTRATUAL:

6.1. O presente contrato poderá ser rescindido mediante acordo entre as partes nas formas e
condições definidas na legislação vigente.

6.2. Havendo quaisquer condições que inviabilize  o cumprimento do prazo contratual estipulado
imputado a quaisquer das partes pactuantes, deve ser imediatamente comunicada a outra parte, a fim
de promover a resolução do contrato, nos termos da legislação vigente.

CLÁUSULA SÉTIMA - DA CARGA HORÁRIA E REMUNERAÇÃO:

7.1. O contratante pagará a(ao) contratado(a) mensalmente pelos serviços prestados como ACE -

AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS, com carga horária de 40 horas semanais, o valor de
R$ 1.550,00 (Um Mil Quinhentos e Cinquenta Reais), através de folha de pagamento, com os

descontos previdenciários e legais, a serem pagos com recursos do orçamento vigente oriundo dos

repasses do Fundo Nacional de Saúde e outros recursos próprios.

CLÁUSULA OITAVA - DO REGIME CONTRATUAL:

8.1. A prestação de serviços firmada entre o contratante e o contratado não configura vínculo
empregatício, funciona de forma provisória, precária e de natureza temporária eventual.

CLÁUSULA NONA - DO FORO DE ELEIÇÃO:

9.1. Fica eleito o foro da Comarca de Padre Marcos/PI, para dirimir quaisquer demandas de cunho
administrativo ou judicial.

9.2. E por estarem justas e contratadas, na melhor forma de direito, as partes assinam o presente
instrumento em 02 (Duas) vias originais e de igual teor e forma, na presença das testemunhas que
também o assinam.

Francisco Macedo - Piauí, 17 de Junho de 2021

ADEILSON ANTÃO DE CARVALHO

Prefeito Municipal
CONTRATANTE

ivXneide irBne da silva
CONTRATADO(A)

TESTEMUNHAS

CPF: 9^^- -1

Site: www.franciscomacedo.pi.gov.br
E-mail: prcfcilura@franciscomacedo.pi.gov.br

171Ano XIX ● Teresina (Pl) ●> Segunda-feira, 21 de Junho de 2021 ● Edição IVCCCXLVIo n
®S «S** -V

-MM* .Oc>
I Cl: 1 59M9C30CCA1 ̂ »d: OCC 5400S P 03ACA9 «

4ütr
KSTAPO PO PlAUl

PREFEITURA MUNICIPAL DK FRANCISCO MACIí:i>0 - Pl
Iko Aleoear, M, C«>tro

CEP: 64.6S2-000 - Foaa (89) 3435-0080
CNPJj 01.6I2JT7/OOOI-I7

ADM 2021-2024

Avenidn Mnrln de Cn

F.STAPO PO PlAUl
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO

Avenida Mnrín dc Cnrvniho Alenear* 36* Centro
CEP: 64.683-000 — Fone (89) 343S-0080

CNPJ: 01.6I2.S77/00OI-I7
ADM 2021-2024

£1

wtAwaito mtctDo«uuRScojiiiicyíio

EXTRATO DE CONTRATOEXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO N° 036/2021INSTRUMENTO: CONTRATO N- 034/2021

OBJETO: O praseiilB contraio tem por objeto n preaUtçOo de serviços profissionais
cotno FISIOTERAPEUTA, com a aceitaçlo expressa de todas as cláusulas acertadas
para desempenho da sua funçSo i» formaçflo no BmbiUi dos et|uipea de Saúde do
Município dc Francisco Macedo, firmando expressamcmc o fiBo acúmulo desta flmçáo

outra municipalidade.

OBJETO: O presente conlreto tem por objeto a presiaçáo de serviços profissionais
como ClRURGlA DENFISTA DO ESF ● com a aceitaçáo expressa dc todas as
cláusulas acertados pára desempenho da sua Ainçáo na fomtoçáo r» âmbito das equipes
de Sailde do Município de Francisco Macedo, (limando expressamcmc o rdu> acúmulo
desta fUnçflo outra municipalidade.

FONTE DE RECURSOS: FPM / FMS / ICMS / RECURSOS PRÓPRIOSFONTE DE RECURSOS: FPM / FMS / ICMS / RECURSOS PRÓPRIOS

CONTRATANTE; MUNICÍPIO DE FRANCISCO MACEDO - PI. CNPJ:
01.612.577/0001-17. SiCunds na Avenida Maria de Carvalho Alencar, n* 36. Centro,
CEP: 64.683-000. fone: (89) 3433-0080. através do Fundo Municipal de Saúde
Francisco Macedo. CNPJ: I U32.537/0001-7S. neste olo representado pelo Prefeito
Municipal. Senhor ADEILSON ANTAO DE CARVAUHO. braslletro, piauiense,
soheiro. ronodor do CPF n* 032.400.683-70. residente e domiciU^o na raa; Israel
Aniáo de Carvalho. N- 210. CF.P: 64.683-000, Francisco Mocedo/Pl .
C~0NTHAT APOIAI; HELENA KARl-A DE SOUSA ACKNCAR. bcasiteira.
solteira. Cirursil Dantissa. devidiunonte inscrita no CRO/PE n- 11082, poctadota do
CPF n * 034.588.814-00. RO * 7.S46.460 SDS/PE. residente e domiciliado à rtu

DE FRANCISCO MACEDO
01.612.377/0001-17. Situada rui Avenida Maria dc Carvalho Alervar. n* 36. Centro.
CEP: 64.683-000, fone: (89) 3433-0080. através do Fundo Municipal de Saúde
FiancUco Macedo. CNPJ: 11.332.S37/OOOI-7S. neste ato representado pelo Prefeito
Municipal. Senhor ADEILSON ANTAO DE CARVALHO, brasileiro, piauiense,
solteiro. Portador do CPF e^ 032.400.683-70, residente e domiciliado
Antáo de Carvalho. N- 210. CEP: 64.683-000. Franci

CONTRATADOIAl: CONCEICAO DE MAKIA OK AKAUJO BEEEKRA.
brasileira, aotteba. FUhWerapeutn, devidamente inscrita no CREFITO-14 n* 203967-F.
portadora do CPF n-030.937.843-41. RU n* 3.007.843 SSP/PI.
á rua Antúnio Oraqja, S/N. Cemro, CEP: 64.680-000, Podre Morooa/PI.
Os contratantes acima qualificados, lendo entre si justo e avençodo. celebram as
cláusulas abaixo formulados com ftilcro i>o Teste Seletivo simplificado, realizado
conforme edital n* 01/3021. homologado em 11 de junho de 2021. resulado pela Lei n-
223/2018 e suas modifleaçOes expressas nos Leis Municipais n* 233/2019 e 238/2021:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FRANCISCO MACEDO
CONTRATADO: CCBJCEICAO DE MARIA DE ARAÚJO BEZERRA
VALOR: RS 2.000.00 (Dou Mil Reais)
CARGA HORÁRIA: 30
DATA DA ASSINATURA: 17/06/3021
VIGÊNCIAS O prazo previsto
corulonie de um (01) Ano. podendo ser prorrogado por igual periodo.

Pl. CNPJ:

rtu: Israel
Mocedo/Pl .

idente e domiciliado

semonats.

item 6.2 do editai do soloçMo pública 001/2021,

Santana, N* 64-A, Alto da Boa Visto. CEP: 36.280-000, Arariptno/PE.
Os contratantes ooime queliílcedoa. temlo entre si justo e evençado. celebram
cláusulas abaixo formuladas com fulcro no Teste Seletivo simplincado.
conforme edital n* 01/2021.
223/2018 e suas modifieacOes expressas nos Leis Municipais n* 233/2019 e 238/2021:

lizodo
11 de jimho de 2021. regulado pela Lei n*

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FRANCISCO MACEDO
CONTRATADO; HELENA KARLA DE SOUSA ALENCAR
VALOR: RS 2.300.00 (Dois Mil e Quinhentos Reais), através de folha de pagamento,
com os descontos previdenciários e legais, acrescido de Craiiflcaçlo de iitcenlivo á
Saúde
CARGA HORÁRIA: 40 horú semoneis.
DATA DA ASSINATURA: 17/06/2021
VIGÊNCIA: O prozD previsto no item 6.2 do edital dc seleçáo pública 001/2021,
cofulonte de

Valor de RS 730JM (Setecentos e Trinta Reais).

(Ot) Ano» podendo prorrogado por igual período.

Francisco Macedo — Pl, 17 de Jnnbe de 2021. Francisco Mocado — Pl, 17 do Junho da 3021.

. d ^ Çgy^uir.1 *1^
ADÊ1I.SON ANTTAO DE CARVALHO

PrafUto Municipal

J.A.UV» ●.A At Cay>UrUyV9
AOEILSON ANTAO DE CARVALHO

Prcfèito Municipal

idieFancAFaAUsecAaa I d: o B a 1F AaoaaAocAao

ESTADO DO PIAUl
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCXJ MACEDO

Avenida Marta dc Carvalho Alcaear, 36, Centro
CEP: 64.683-000 - Foaa (89) 343S4NM0

CNPJ: 01.612.577/0001-17
ADM 2021-2024

ESTADO DO PIAUl
PREFEmjRA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO - Pl

Avenida Maria de CarvnDm Alencar. 36, C<
CEP: 64.683-000 - Pene (89) 3435-0080

CNPJ: 01.6I3.977/00OI-I7
ADM 3021-2024

ilre

Pl

saáoatco MáCtoo

EXTRATO DE CONTRATO EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO; CONTRATO N» 035/2021 INSTRUMENTO: CONTRATO N* 037/2021

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a prestação de serviços profissionais
como ACE - AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS. cotn a acettaçáo expressa de
todas as cláusulas acertados para desempenho da sua fLinçáo iw formaçáo no Imbtto diu
equipes de Saúde du Município de Francisco Macedo. ftrmaiKlo coqiressamente o nSo
acúmulo desta ftinçBo em outra municipalidade.

FONTE DE RECURSOS: PPM / FMS / ICMS / RECURSOS PROPRIOS

CONTRATANTE; MUNICÍPIO DE FRANCISCO MACEDO
01.612.377/0001-17. Situada na Avenida Maria de Carvalho Alencar, n* 36. Centro.
CEP: 64.683-000, fone: (89) 3433-0080, através do Fundo Municipal de Saúde
Frarwiisco Macedo. CNPJ: 11.332.337/0001-73, rtesle ato representado pelo Prefeito
Municipal. Senltor ADEILSON ANTÁO DE CARVALHO, brasileiro, piauiense,
solteiro. Portador do CPF n° 032.400.683-70. residente e domtcilítulo na lua: Israel
Anlto de Carvalho, N* 210, CEP: 64.683-000, Francisco Macedo/Pl.

Pl. CNPJ:

OBJETOt O presente ermerato tem por objeto a prestação de servitine profissionais
ctáuaulas acartadaa

ámbifo das equipes de Saúde do
Municipio de Fnincuoo Macedo, firmando expreasamento o nAo acúmulo desta fUnçAo
em outra municipalidade.

como FlSIOTBRAFRlTTA. com a accltaçAo expre
para desempenho da sua funçflo

de
formaçflo

PONTE DE RECURSOS: FPM / FMS / ICMS / RECURSOS PRÓPRIOS

CONTRATANTE: MUNICiPIO DE FRANCISCO MACEDO -
01.612.377/000I-I7, Situada
CEF: 64.683-000, fone; (89) 3433-0080, através do Fundo Municipal dc Saúde
Francisco Macedo. CNPJ: 11,332.337/0001-73. neste ato representado pelo Prefeito
Municipal. Senhor ADEILSON ANTÁO DE CARVALHO, brasileiro, ptauiensix
solteiro. Portador do CPF o* 032.400.683-70, residente e domiciliado na rua: Israel
AntAo de Carvalho. N° 210, CEP: 64.683-000. Francisco Macedo/Pl.

CONTHATADOIAl; CARMINETE MACEDO KODRIGUF.S. brasileira, soileira.
CRERTO-14 n» 2896S6-F. porladoni do CPF n

* 087.842.334-39. RO n « 3.344.364 SSP/Pl. residente e domioiliodo á rua Israel Antto
de Carvalho, N* 64, Centro, CEP; 64.683-000, Fnmcisco Mocedo/PI .

PI. CNPJ;
Avenida Mario de Carvalho Alencar, n* 36, Certtro,

Fisioterapeuta, devidamente inscrita
CQNTRATADQIAIi IVANEIDE IRENE DA SILVA, brasileira, solteira, portadora
do CPF
Israel Meton de Alencar. Sfol. Bairro Campino. CEP: 64.683-000. Francisco Macedo/Pl.
Os oontratantea acima quallfioadoa, tendo entre ti Justo e avençado. celebram as
eláusulas abaixo formuladas com ftilcro
conforme edital n* 01/2021. homologado em 11 de Junho de 2021. regulado pela Lei n*
223/2018 e suas modifloaçOee expressos nos Leis Municipais 233/2019 e 238/2021:

° 043.244.014-38, RO n * 1.739.803 SSP/PI, residente e domiciliado á rua

Teste Seletivo slmplifleado, realizado
Os contratantes
cláusulas abaixo formuladas com fo lcro

ima qualiltrsdos, terulo entre t juato e avençado, celebram os
Teste Seletivo simplificado, realizado

conforme edital n* 01/2021. boirralogado em 11 de Junho de 2021. regulado pela Lei n*
223/2018 e suas modifleaçOes expressas nos Leis Municipais o* 233/2019 e 238/2021:CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FRANCISCO MACEDO

CONTRATADO: IVANEIDE IRENE DA SILVA
VALOR: R$ 1.330,00 (Um Mil Quinhentos e Ciitquenta Reoia)CARCA HORÁRIAt
40 horas sentareis.
DATA DA ASSINATURA: 17/06/2021
VIGÊNCIA: O prazo previsto
constante de um (01) Ano, podendo ser prorrogado por igual período.

item 6.2 do editei dc seleçáo públiem 001/2021,

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FRANCISCO MACEDO
CONTRATADO: CARMINETE MACEDO RODRIOUES
VALOR: RS 2.000.00 (Dob MíI Reais)
CARGA HORÁRIA: 30 horas semanais.
DATA DA ASSINATURA: 17/06/2021
VIGÊNCIA: O prazo previsto
cortstonte de

item 6.2 do edital de
(01) Ano. podeitdo ser por igual período.

Isçáo pública 001/2021.

Frai ;isco Macedo — PL 17 de Junho de 2021.
Fi laclsco Macedo — Pl. 17 de Janbo de 2021.

ADEILSON ANTAO:
Prefeito Maulcipnl

Lc ^ (a-xUd Hz.-
DE CARVALHO

.Li Crv>iAt/Kc»
ADEILSON ANTÁO DE CARVALHO

Prefeito Maalcipal

Diário Oficial dos Municípios
A]>ro\ a documental dos atos numicipais